

Документ составлен в ПК РИК (версия: 3.21.04.23) тел: факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ» \_\_\_\_\_  
 699 587.15 руб.



Смета на сумму: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ г.

699 587.15 руб.

Установка туалетного модуля ТМ02И13 Сетевой в парке Комсомольский п. Заокский Тульской области  
 Объект: Установка туалетного модуля ТМ02И13 Сетевой в парке Комсомольский п. Заокский Тульской области  
**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1,**  
 (Локальный сметный расчет)

на Установку туалетного модуля ТМ02И13 Сетевой в Комсомольском парке уч. 23В (Заокские пруды)  
 Основание: ведомость объемов работ, согласно требованиям к площадке

Сметная стоимость: **699.587** Тис. руб.  
 монтажных работ: **17.338** Тис. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.820** Тис. чел.ч  
 Сметная заработная плата: **127.041** Тис. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 2 кв.2021г по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффицент пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Устройство основания для установки туалетного модуля**

1. ТЕР	01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3	0.012432	2 801.03			E01-01-009-23			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 801.03		34.82		16.79	584.67	
		Накладные расходы	%		575.60		7.16		25.41	181.83	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		92		6.59		92	167.28	
					39.1		2.80		39.1	71.10	
							<b>44.21</b>			<b>823.05</b>	

134.73  
 Исполнитель: *ДВА*  
**Дворянкина А.Ю.**

2. ТЕР 08-01-002-01 Устройство основания под фундаменты песчаного 1 м3 основания  
 Объем: 6.1\*5.25\*0.2

5097

< 263-21 \* 1 \* 1, >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01											
Форма 4а											
3. ТЕР	06-01-001-15	Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м3 бетона, бутобетон и железобет она в деле	0.0480375	46 845.44	17.55 33.19 2.84 83.99 110 58.65	112.41 212.58 18.19 537.96 143.66 76.60	E06-01- 001-15	25.41 6.16 25.41 6.43 110 58.65	2 856.28 1 309.50 462.21 3 459.06 3 650.34 1 946.29	14.7315
				1 083.21					13 221.47		14.7315
3. ТЕР	06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3 бетона, бутобетон и железобет она в деле	0.0480375	46 845.44	17.55 33.19 2.84 83.99 110 58.65	112.41 212.58 18.19 537.96 143.66 76.60	E06-01- 001-15	25.41 6.16 25.41 6.43 110 58.65	2 856.28 1 309.50 462.21 3 459.06 3 650.34 1 946.29	14.7315
				1 083.21					13 221.47		14.7315
4. ТЕР	06-01-015-10	Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	Объем: 6.1*5.25*0.15	116.82	931.06	931.06 1 518.16 244.56 44 396.22 102 49.3	44.73 72.93 11.75 2 132.68 57.61 27.84		25.41 10.17 25.41 8.5 102 49.3	1 136.48 741.68 298.52 18 127.81 1 463.70 707.46	5.6117408
				2 335.79					22 177.14		5.6117408
4. ТЕР	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0.08806875	5 822.09	104.66 27.45 2.02 5 689.98 102 49.3	9.22 2.42 0.18 501.11 9.59 4.63	E06-01- 015-10	25.41 12.02 25.41 11.93 102 49.3	234.21 29.06 4.52 5 978.24 243.50 117.69	1.113189
				526.96					6 602.70		1.113189
5. ТССЦ	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-1, А-II, А-III	т	-0.08806875	5 416.20		-477.00	[цена]	66 288.7	-5 837.96	
6. ТССЦ	204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм 100x100BP5	т	0.08806875	9 332.31		821.88	[цена]	94	383.47	

Исполнитель:   
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. ТССЦлг 01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем: 6.1*5,25*0.35*1.4	1 т груза	1 т груза	15.69225	3.42		53.70	T01-01-01-039	15.56		835.55
				<b>53.70</b>							<b>835.55</b>
8. ТССЦлг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км Объем: 6.1*5,25*0.35*1.4	1 т груза	1 т груза	15.69225	4.71		73.91	T03-21-01-005	14.16		1 046.57
				<b>73.91</b>							<b>1 046.57</b>
9. ТЕР 01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 Объем: 12.4-6.4-4.8 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль	1000 м3 грунта		0.0012	265.27			E01-01-033-04			
							<b>0.32</b>		15.43		4.91
							<b>0.05</b>		25.41		1.35
							<b>0.05</b>		92		1.24
							<b>0.02</b>		39.1		0.53
							<b>0.39</b>				<b>6.68</b>

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 133.66	38 818.29	21.45643
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 006.05	36 936.17	21.45643
МАТЕРИАЛОВ -	821.88	8 312.23	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1, 9; %=110 - по стр. 2; %=102 - по стр. 3, 4)	217.49	5 526.07	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 1, 9; %=58.65 - по стр. 2; %=49.3 - по стр. 3, 4)	111.89	2 843.07	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 335.43	45 305.31	
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	127.61	1 882.12	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	127.61	1 882.12	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 463.04	47 187.43	
Справочно:			
Основная заработная плата	166.36	4 226.97	
Стоимость эксплуатации машин	450.68	4 551.94	
в том числе заработная плата машинистов			
Материалы	37.33	948.43	
Накладные расходы	3 516.63	30 039.38	
Сметная прибыль	217.49	5 526.07	
НДС	111.89	2 843.07	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС	892.61	9 437.49	
	5 355.65	56 624.92	

20

Исполнитель:   
Дворянкина А.Ю.

< 263-21 \* 1 \* 1, >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01											
Форма 4а											

**Раздел 2. Прокладка водопроводной и канализационной сети**

Водопроводная сеть																	
10. ТЕР 01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2-прямков	1000 м3 грунта	0.009	2 801.03	2 801.03	16.79	423.26	E01-01-009-23	25.21	5.18	4.77	39.1	25.41	131.63	121.10	51.47	595.83
Эксплуатация машин																	
в т.ч. зарплата машинистов																	
Накладные расходы																	
Плановые накопления / Сметная прибыль																	
<b>32.00</b>																	
11. ТЕР 01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1-прямков	1000 м3 грунта	0.009	265.27	265.27	15.43	36.84	E01-01-033-04	2.39	0.40	0.37	39.1	25.41	10.10	9.29	3.95	50.08
Эксплуатация машин																	
в т.ч. зарплата машинистов																	
Накладные расходы																	
Плановые накопления / Сметная прибыль																	
<b>2.91</b>																	
12. ТЕР 22-05-002-08	Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 30 м труб диаметром 100 мм продавливания	100 м	0.15	28 506.93	2 348.60	25.41	8 951.69	E22-05-002-08	352.29	2 880.65	479.46	1 043.10	7.81	22 497.85	12 183.00	9 742.58	38 586
Зарплата рабочих																	
Эксплуатация машин																	
в т.ч. зарплата машинистов																	
Материальные ресурсы																	
Накладные расходы																	
Плановые накопления / Сметная прибыль																	
Затраты труда																	
<b>5 772.36</b>																	
13. ТССЦ 103-0160	Трубы стальные электросварные прямые со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 3,5 мм	М	-15.06	68.83	19 204.31	7.81	22 497.85	[Цена]	-1 036.58	642.12	642.12	-9 670.33	642.12	-9 670.33			38 586
Объем: (0.15)*(-100.4)																	
14. С кат.рхщс (2/2021 с.81)	Труба ПЭ 100 SDR 21(техническая)-гилья д.90мм 153,4/1,2*1,02	М	15.06		2 348.60	25.41	8 951.69	[Цена]		130.39	130.39	1 963.67	130.39	1 963.67			38 586
15. ТЕР 22-05-003-01	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 100 мм-д.32 мм ПЭ	100 м трубы,	0.15	1 743.67	2 348.60	25.41	8 951.69	E22-05-003-01	352.29	2 880.65	479.46	1 043.10	7.81	22 497.85	12 183.00	9 742.58	38 586
Зарплата рабочих																	
Исполнитель: Дворянкина А.Ю.																	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21. ТЕР 01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2		1000 м3 грунта	0.08439	2 801.03			E01-01- 009-23			
	Объем: 87*0.97										
	Эксплуатация машин				2 801.03	1.2	236.38		16.79	3 968.80	
	в т.ч. зарплата машинистов				575.60		48.57		25.41	1 234.29	
	Накладные расходы		%		92		44.68		92	1 135.55	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		39.1		18.99		39.1	482.61	
					<b>300.06</b>					<b>5 586.95</b>	
22. ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Прил.1.12 п.3.187 Кзтр=1,2 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкладкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом		100 м3 грунта	0.0261	1 122.66			E01-02- 057-02			
	Объем: 87*0.03										
	Зарплата рабочих				1 122.66	1.2	35.16		25.41	893.46	
	Накладные расходы		%		89		31.29		89	795.18	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		34		11.95		34	303.78	
	Затраты труда		чел-ч	184.8							4.82328
					<b>78.41</b>					<b>1 992.42</b>	<b>4.82328</b>
23. ТЕР 01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1		1000 м3 грунта	0.0844	265.27			E01-01- 033-04			
	Объем: 86.5-30*0.7*0.1										
	Эксплуатация машин				265.27		22.39		15.43	345.46	
	в т.ч. зарплата машинистов				44.17		3.73		25.41	94.73	
	Накладные расходы		%		92		3.43		92	87.15	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		39.1		1.46		39.1	37.04	
					<b>27.28</b>					<b>469.65</b>	
24. ТЕР 22-01-021-01	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 50 мм		1 км трубопровод	0.03	30 427.40			E22-01- 021-01			
	Объем: 86.5-30*0.7*0.1										
	Зарплата рабочих				1 741.90		52.26		25.41	1 327.85	
	Эксплуатация машин				2 253.42		67.60		7.81	527.98	
	в т.ч. зарплата машинистов				267.10		8.01		25.41	203.61	
	Материальные ресурсы				26 432.08		792.96		1.85	1 466.98	
	Накладные расходы		%		117		70.52		117	1 791.81	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		62.9		37.91		62.9	963.29	
	Затраты труда		чел-ч	200.68							6.0204
					<b>1 021.25</b>					<b>6 077.91</b>	<b>6.0204</b>

Исполнитель:   
**Дворянкина А.Ю.**



< 263-21 \* 1 \* 1, >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35. ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т-стремьянка С1-04	303.24 [цена]	0.039	7 775.46					109	4 270.07	
Объем: 19.5*2/1000											

36. ТЕР 22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	Е22-03-002-01	10	0.1	380.83						
	Зарплата рабочих				40.70				25.41	103.42	
	Эксплуатация машин				257.82				8.24	212.44	
	в т.ч. зарплата машинистов				32.94				25.41	83.70	
	Материальные ресурсы				82.31				5.63	46.34	
	Накладные расходы			%	117				117	218.93	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%	62.9				62.9	117.70	
	Затраты труда			чел-ч	4.8						0.48
										<b>698.83</b>	<b>0.48</b>

37. ТССЦ 507-0775	Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 90x75 мм	51.32 [цена]	10 шт.	-0.1	82.31				463.46		
											-46.35

38. С кат. рхщс (2/2021 с.71)	Хомут с резьбовым отводом ПЭ д.110x1 1/2"		шт	1						276.59	
Объем: (0.1)*(-1.0)											
39. ТЕР 24-01-033-02	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	Е24-01-033-02	1 шт.	1	55.58						
	Зарплата рабочих				9.07				25.41	230.47	
	Материальные ресурсы				46.51				7.63	354.87	
	Накладные расходы			%	117				117	269.65	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			%	62.9				62.9	144.97	
	Затраты труда			чел-ч	1.07						1.07
										<b>999.96</b>	<b>1.07</b>

40. ТССЦ 302-1344	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	71.90 [цена]	шт.	-1	45.37				347.64		
											-347.64

41. С прайс	Кран шаровой Valtes Base 1 1/2" НВ (рычаг)		шт.	1						2 294.15	

42. С кат. рхщс (2/2021 с.71)	Муфта ПНД д.32x1 1/2" НР		шт	1						89.33	

43. С кат. рхщс (2/2021 с.71)	Муфта ПНД соединительная д.32мм		шт	1						168.38	

44. ТЕР 16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм	Е16-06-005-01	1	1	308.07						

Исполнитель: *Deby*  
**Дворянкина А.Ю.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			3.60		3.60		25.41		91.48
		Эксплуатация машин			0.60		0.60		14.48		8.69
		Материальные ресурсы			1 303.87		1 303.87		4.19		5 463.22
		Накладные расходы	%		121		4.36		121		110.69
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		61.2		2.20		61.2		55.99
		Затраты труда	чел-ч	0.41							0.41
							<b>1 314.63</b>				<b>5 730.06</b>
45.	ТССЦ 301-3165	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм	шт.	-1	1 303.00		-1 303.00 [цена]		5 454.49		-5 454.49
											<b>0.41</b>
46.	С прайс	Счетчики воды мокроходные одноструйные муфтовые ВКМ-32 РОСИЧ (согласно техническим условиям) 6763,7/1,2*1,02	1 счетчик (водомер)	1			[цена]	5 749.14			5 749.14
		Объем: (1.0)*(-1.0)									
47.	ТЕР 22-06-001-01	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 50-65 мм	1 км трубопроводов	0.12	468.56		E22-06-001-01				
		Объем: 0.015+0.0775+0.03									
		Зарплата рабочих			451.90		54.23		25.41		1 377.93
		Материальные ресурсы			16.66		2.00		18.01		36.01
		Накладные расходы	%		117		63.45		117		1 612.18
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		62.9		34.11		62.9		866.72
		Затраты труда	чел-ч	56.7							6.804
							<b>153.79</b>				<b>3 892.84</b>
											<b>6.804</b>
		Канализационная сеть									
48.	ТЕР 23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в сухих грунтах	10 м3 железобетонных конструкций колодца	0.06	13 874.00		E23-03-001-03				
		Объем: 0.16*2+0.1+0.18									
		Зарплата рабочих			1 176.09		70.57		25.41		1 793.07
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 976.99		118.62		10.5		1 245.50
		Материальные ресурсы			241.66		14.50		25.41		368.43
		Накладные расходы	%		10 720.92		643.26		9.59		6 168.82
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		117		99.53		117		2 528.96
		Затраты труда	чел-ч	138.69			53.51		62.9		1 359.58
							<b>985.48</b>				<b>8.3214</b>
49.	ТССЦ 403-0119	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1000 мм	м	-0.904			-305.19 [цена]		3 071.33		-2 777.10
											<b>8.3214</b>

Исполнитель:   
**Дворянкина А.Ю.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			575.60		16.75		25.41		425.62
		Накладные расходы	%		92		15.41		92		391.57
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		39.1		6.55		39.1		166.42
							<b>103.47</b>				<b>1 926.54</b>
61. ТЕР	01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Прил.1.12 п.3.187 Катр=1,2	100 м3 грунта	0.009	1 122.66			E01-02-057-02			
		Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкладкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом									
		Объем: 30*0.03									
		Зарплата рабочих			1 122.66	1.2	12.12		25.41		308.09
		Накладные расходы	%		89		10.79		89		274.20
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		34		4.12		34		104.75
		Затраты труда	чел-ч	184.8							1.6632
							<b>27.03</b>				<b>687.04</b>
62. ТЕР	23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3 основания	0.2	877.06			E23-01-001-01			
		Объем: 20*0.1									
		Зарплата рабочих			77.83		15.57		25.41		395.53
		Эксплуатация машин			31.10		6.22		18.39		114.39
		в т.ч. зарплата машинистов			3.29		0.66		25.41		16.72
		Материальные ресурсы			768.13		153.63		6.41		984.74
		Накладные расходы	%		117		18.99		117		482.33
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		62.9		10.21		62.9		259.31
		Затраты труда	чел-ч	10.2							2.04
							<b>204.61</b>				<b>2 236.30</b>
63. ТССЦпг	01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перетной)	1 т груза	4.9	3.42			T01-01-01-039			260.91
		Объем: 3.5*1.4									
							<b>16.77</b>				<b>260.91</b>
64. ТССЦпг	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	4.9	4.71			T03-21-01-005			326.80
							<b>23.08</b>		<b>14.16</b>		
											<b>326.80</b>
65. ТЕР	01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0.02385	265.27			E01-01-033-04			
		Объем: 26.5*0.9									
		Эксплуатация машин			265.27		6.33		15.43		97.62

Исполнитель:  Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов	%	44.17	1.05	25.41	26.77				
		Накладные расходы	%	92	0.97	92	24.63				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	39.1	0.41	39.1	10.47				
					<b>7.71</b>		<b>132.72</b>				
66. ТЕР	01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0.0265	620.39			E01-02-061-01			
		Объем: 26.5*0.1									
		Зарплата рабочих	%	620.39	16.44	25.41	417.75				
		Накладные расходы	%	89	14.63	89	371.80				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	34	5.59	34	142.04				
		Затраты труда	чел-ч	88.5							2.34525
					<b>36.66</b>		<b>931.58</b>				<b>2.34525</b>
67. ТЕР	23-01-020-01	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром 250 мм-д.110мм	100 м трубопроводов	0.2	586.30			E23-01-020-01			
		Зарплата рабочих	%	232.69	46.54	25.41	1 182.53				
		Эксплуатация машин	%	347.24	69.45	8.51	591.00				
		в т.ч. зарплата машинистов	%	43.90	8.78	25.41	223.10				
		Материальные ресурсы	%	6.37	1.27	18.3	23.31				
		Накладные расходы	%	117	64.72	117	1 644.59				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	62.9	34.80	62.9	884.14				
		Затраты труда	чел-ч	27.12							5.424
					<b>216.78</b>		<b>4 325.58</b>				<b>5.424</b>
68. С кат.рхцс	(2/2021 с.73)	Труба канализационная ПВХ с раструбом д.110мм 343,18/1,2*1,02	м	20				[цена]	291.7		5 834.00
69. С кат.рхцс	(2/2021 с.72)	отвод ПВХ д.110мм 246,73/1,2*1,02	шт	2				[цена]	209.72		419.44
70. С кат.рхцс	(2/2021 с.72)	муфта ПВХ д.110мм 198,86/1,2*1,02	шт	2				[цена]	169.03		338.06
71. ТЕР	22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	0.1	380.83			E22-03-002-01			
		Зарплата рабочих	%	40.70	4.07	25.41	103.42				
		Эксплуатация машин	%	257.82	25.78	8.24	212.44				
		в т.ч. зарплата машинистов	%	32.94	3.29	25.41	83.70				
		Материальные ресурсы	%	82.31	8.23	5.63	46.34				
		Накладные расходы	%	117	8.61	117	218.93				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	62.9	4.63	62.9	117.70				
		Затраты труда	чел-ч	4.8							0.48
					<b>51.32</b>		<b>698.83</b>				<b>0.48</b>

Исполнитель: *DeA*  
**Дворянкина А.Ю.**

< 263-21 * 1 * 1, >										Форма 4а	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72. ТССЦ 507-0775 Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 90X75 мм										463.46	
Объем: (0.1)*(1.0)										-8.23 [цена]	

Документ составлен в ПК ПРИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

73. С прайс	шт	1	2 845.8	2 845.80
-------------	----	---	---------	----------

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>14 961.69</b>	<b>207 801.37</b>	<b>330.64763</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>14 613.53</b>	<b>202 834.70</b>	<b>330.23763</b>
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>1 905.06</b>	<b>22 092.27</b>	
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 10, 11, 22, 24, 61, 66; %=117 - по стр. 12, 15, 17, 19, 25, 28, 37, 40, 48, 49, 63, 68, 72; %=89 - по стр. 23, 62, 67; %=102 - по стр. 56)					<b>3 772.39</b>	<b>95 856.52</b>	
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 10, 11, 22, 24, 61, 66; %=62.9 - по стр. 12, 15, 17, 19, 25, 28, 37, 40, 48, 49, 63, 68, 72; %=34 - по стр. 23, 62, 67; %=54 - по стр. 56)					<b>2 011.26</b>	<b>51 106.10</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>20 397.18</b>	<b>349 797.32</b>	<b>0.41</b>
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					<b>303.24</b>	<b>4 270.07</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					<b>303.24</b>	<b>4 270.07</b>	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					<b>5.07</b>	<b>108.89</b>	
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 45)					<b>4.36</b>	<b>110.69</b>	
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61.2 - по стр. 45)					<b>2.20</b>	<b>55.99</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					<b>11.63</b>	<b>275.57</b>	
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					<b>39.85</b>	<b>587.71</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					<b>39.85</b>	<b>587.71</b>	
<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>20 751.90</b>	<b>354 930.67</b>	
Справочно:							
Основная заработная плата					<b>1 641.66</b>	<b>41 714.38</b>	
Стоимость эксплуатации машин					<b>9 898.23</b>	<b>82 311.95</b>	
в том числе заработная плата машинистов					<b>1 619.78</b>	<b>41 158.90</b>	
Материалы					<b>3 421.82</b>	<b>83 775.04</b>	
Накладные расходы					<b>3 776.75</b>	<b>95 967.21</b>	
Сметная прибыль					<b>2 013.46</b>	<b>51 162.09</b>	
<b>НДС</b>					<b>4 150.38</b>	<b>70 986.13</b>	
<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС</b>					<b>24 902.28</b>	<b>425 916.80</b>	

<b>Раздел 3. Электроснабжение</b>						
74. ТЕРм	шт.	2	10.78	20.76	Ц08-03-575-01	527.51
08-03-575-01	Прибор или аппарат (Дополнительная установка в существующем шкафу на опоре:	1 шт.	10.78	0.80		14.74
	Зарплата рабочих		10.38			
	Материальные ресурсы		0.40			

Исполнитель:   
**Дворянкина А.Ю.**



82. ТЕР 01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов 1	100 м3	0.2786	620.39	E01-02-061-01						
<i>Создано письмом № 41-24/6480 от 11.08.2012.</i>											
	Зарплата рабочих			620.39	172.84		25.41			4 391.88	
	Накладные расходы	%		89	153.83		89			3 908.77	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		34	58.77		34			1 493.24	
	Затраты труда	чел-ч	88.5								24.6561
					<b>385.43</b>					<b>9 793.89</b>	<b>24.6561</b>
83. ТЕРМ 08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 1 кг	100 м	1.99	239.00	Ц08-02-141-01						
	Зарплата рабочих	кабеля		98.53	196.07		25.41			4 982.26	
	Эксплуатация машин			75.29	149.83		7.72			1 156.67	
	в т.ч. зарплата машинистов			3.91	7.78		25.41			197.71	
	Материальные ресурсы			65.18	129.71		12.7			1 647.29	
	Накладные расходы	%		97	197.73		97			5 024.57	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		51	103.96		51			2 641.78	
	Затраты труда	чел-ч	10.96								21.8104
					<b>777.31</b>					<b>15 452.58</b>	<b>21.8104</b>

84. С кат. рхщс	кабель АВБШВ ЗХБММ 76,43/1,2*1,02	м	199	[цена]	64.97						
-----------------	-----------------------------------	---	-----	--------	-------	--	--	--	--	--	--

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3											
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					996.35					34 488.87	92.5773
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=97 - по стр. 75, 78, 80, 84)					510.74					8 575.39	25.0168
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=51 - по стр. 75, 78, 80, 84)					226.02					5 743.23	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					118.84					3 019.64	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					855.60					17 338.26	67.5605
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 82, 83)					432.19					10 982.10	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 82, 83)					165.11					4 195.41	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 082.91					41 090.99	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					1 938.51					58 429.25	

Справочно:  
 Основная заработная плата  
 Стоимость эксплуатации машин  
 в том числе заработная плата машинистов  
 Материалы  
 Накладные расходы  
 Сметная прибыль

НДС  
 ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НДС 20

Исполнитель: *Р.А.*  
**Дворянкина А.Ю.**





< 263-21 \* 1 \* 1, > Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											Форма 4а

97. ТССЦлг 01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	5.18	3.42	17.73	T01-01-01-039	15.56	275.82	2 353.74	5.698
	Объем: 3.7*1.4				92.63					

98. ТССЦлг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	5.18	4.71	17.73	T03-21-01-005	14.16	345.47	275.82	5.698
					17.73					

99. ТЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня-под бортовые камни	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.0185	3 506.85	24.40	E27-04-001-04		345.47		
	Зарплата рабочих			182.88				25.41		85.97
	Эксплуатация машин			3 314.87				9.86		604.67
	в т.ч. зарплата машинистов			260.38				25.41		122.40
	Материальные ресурсы			9.10				18.3		3.08
	Накладные расходы	%		126				126		262.55
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		80.75				80.75		168.26
	Затраты труда	чел-ч	24.19							0.447515
					81.83			1 124.52		0.447515

100. ТССЦ 408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	2.331	96.94	225.97	[цена]	918.49	2 141.00		
	Объем: 0.25*74*0.1*1.26									

101. ТЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0.74	3 638.64	81.83	E27-02-010-02				
	Зарплата рабочих			601.03				25.41		11 301.41
	Эксплуатация машин			62.84				9.95		462.69
	в т.ч. зарплата машинистов			8.58				25.41		161.33
	Материальные ресурсы			2 974.77				8.14		17 918.82
	Накладные расходы	%		126				126		14 443.05
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		80.75				80.75		9 256.16
	Затраты труда	чел-ч	76.08							56.2992
					3 625.26			53 382.13		56.2992

102. ТССЦ 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-4.366	472.83	-2 064.38	[цена]	3 923.24	-17 128.87		
	Объем: (0.74)*(-5.9)									

103. ТССЦ 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3		472.83	839.75	[цена]	3 923.24	6 967.67		
	Объем: (0.74)*76									

Исполнитель: мз *С.А. Дворянкина*  
**Дворянкина А.Ю.**

< 263-21 \* 1 \* 1, >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01											Форма 4а

104. ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	МЗ	Объем: 0.024*74	438.09	-19.45 [цена]	3 602.85					
105. ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	МЗ	Объем: (0.74)*(-0.06)	438.09	5.19 [цена]	3 602.85					-159.97
106. ТССЦ 403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	Объем: 0.00016*74	25.29							42.66
107. ТЕР 01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 Зарплата рабочих Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м3 грунта % % чел-ч		0.006 620.39 89 34 88.5	1 871.46 [цена]	168.94	12 501.56	E01-02-061-01 3.72 3.31 1.26 25.41 89 34			94.58 84.18 32.16

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 **8.30** **210.91** **0.531**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **11 486.68**  
 МАТЕРИАЛОВ - **11 318.18**  
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 86; %=113 - по стр. 89, 90, 94; %=89 - по стр. 97, 108; %=126 - по стр. 100, 102) **5 820.37**  
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 86; %=65.45 - по стр. 89, 90, 94; %=34 - по стр. 97, 108; %=80.75 - по стр. 100, 102) **969.46**  
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **588.36**  
 СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ - **14 950.08**

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 **12 876.00**  
 Основная заработная плата **168.50**  
 Стоимость эксплуатации машин **168.50**  
 в том числе заработная плата машинистов **13 044.50**  
 Материалы **773.73**  
 Накладные расходы **560.30**  
 Сметная прибыль **42.16**

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС **10 152.66**  
 НДС **969.46**  
 ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС **588.36**  
 НДС **2 608.90**  
 ИТОГО ПО СМЕТЕ **15 653.40**

ИТОГО ПО СМЕТЕ **31 578.38**  
 ИТОГО ПО СМЕТЕ **363 966.48** **539.98028**



Исполнитель: Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=97 - по стр. 75, 78, 80, 84)											
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=51 - по стр. 75, 78, 80, 84)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>											
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1, 9-11, 22, 24, 61, 66, 86; %=110 - по стр. 2; %=102 - по стр. 3, 4, 56; %=117 - по стр. 12, 15, 17, 19, 25, 28, 37, 40, 48, 49, 63, 68, 72; %=89 - по стр. 23, 62, 67, 82, 83, 97, 108; %=113 - по стр. 89, 90, 94; %=126 - по стр. 100, 102)											
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 1, 9-11, 22, 24, 61, 66, 86; %=58.65 - по стр. 2; %=49.3 - по стр. 3, 4; %=62.9 - по стр. 12, 15, 17, 19, 25, 28, 37, 40, 48, 49, 63, 68, 72; %=34 - по стр. 23, 62, 67, 82, 83, 97, 108; %=54 - по стр. 56; %=65.45 - по стр. 89, 90, 94; %=80.75 - по стр. 100, 102)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>											
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 45)											
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61.2 - по стр. 45)											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>											
· ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -											
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>											
Справочно:											
Основная заработная плата											
Стоимость эксплуатации машин											
в том числе заработная плата машинистов											
Материалы											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС</b>											

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 699 587,15 руб  
Проектные решения, проверку  
объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

12.08.2022 г.

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель: *Дворянкина А.Ю.*  
Дворянкина А.Ю.